

上富良野町地域計画 新旧対照表

改 正 案

1 地域における農業の将来の在り方

(1) 地域計画の区域の状況

区域内の農用地等面積(農業上の利用が行われる農用地等の区域)					6,765 ha				
① 農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積					6,715 ha				
② 田の面積					2,162 ha				
③ 畑の面積(果樹、茶等を含む)					4,553 ha				
④ 区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計					490 ha				
⑤ 区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計					6,225 ha				

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

	属性	農業を担う者	現状			10 年後 (目標年度:令和 16 年度)				
		(氏名・名称)	経営作目等	経営面積	作業受託面積	経営作目等	経営面積	作業受託面積	目標地図上の表示	備考
51	認農	里仁 30	麦類 豆・イモ 野菜	56.9ha	ha	麦類 豆・イモ 野菜	56.9ha	ha	里仁 30	
55	認農	江幌 5	麦類	4.0ha	ha	麦類	ha	ha	江幌 5	今後検討
101	認農	日の出第22	麦類 豆・イモ 野菜	44.9ha	ha	麦類 豆・イモ 野菜	44.9ha	ha	日の出第22	
集計	203	262 経営体		6,714.8ha	ha		6,224.9ha	ha		

現 行

1 地域における農業の将来の在り方

(1) 地域計画の区域の状況

区域内の農用地等面積(農業上の利用が行われる農用地等の区域)					6,771 ha				
① 農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積					6,721 ha				
② 田の面積					2,162 ha				
③ 畑の面積(果樹、茶等を含む)					4,559 ha				
④ 区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計					490 ha				
⑤ 区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計					6,231 ha				

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

	属性	農業を担う者	現状			10 年後 (目標年度:令和 16 年度)				
		(氏名・名称)	経営作目等	経営面積	作業受託面積	経営作目等	経営面積	作業受託面積	目標地図上の表示	備考
51	認農	里仁 30	麦類 豆・イモ 野菜	59.2ha	ha	麦類 豆・イモ 野菜	59.2ha	ha	里仁 30	
55	認農	江幌 5	麦類	3.5ha	ha	麦類	ha	ha	江幌 5	今後検討
101	認農	日の出第22	麦類 豆・イモ 野菜	48.7ha	ha	麦類 豆・イモ 野菜	48.7ha	ha	日の出第22	
集計	203			6,720.4ha	ha		6,231.0ha	ha		